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Już się egzaminów nie
boimy, bo są za nami!

Szanowni
czytelnicy!

   Nasz  trzeci  numer rodził
się w wielkich bólach.
Egzaminy gimnazjalne 
i przygotowania do nich
mocno utrudniły nam prace
redakcyjne. Dodatkowym
utrudnieniem było
zakończenie dwóch dużych
projektów. Ale najmocniej
nasze skrzydła podcięły
utrudnienia z głosowaniem
na numer 2 – na stronie do
głosowania był nieaktywny
numer 1, a nie wszyscy 
trafili na stronę 5, aby móc
głosować, dlatego drugiego
numeru w druku nie będzie –
o głosowanie na numer 3 –
już prosimy. 

    W dniach 21, 22, 23 kwietnia odbyły się ogólnopolskie egzaminy gimnazjalne. Z naszej szkoły
udział wżęło 64 trzecioklasistów. Pierwszego dnia uczniowie zmierzyli się z częścią humanistyczną.
Wiedzę z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie nasi koledzy i koleżanki  mogli zaprezentować 
jako pierwszą. Zadania z tej części był zadaniami wyłącznie zamknięty sprawdzały wiedzę z różnych
epok. Inną formę miał test z języka polskiego w którym uczniowie napotkali zadania zarówno
zamknięte jak i otwarte. Bez wątpienia najwięcej emocji wzbudzała forma dłuższej wypowiedzi. W
tym roku była to wielka niespodzianka ponieważ należało napisać opisać opowiadanie które pojawiło
się po raz pierwszy w historii egzaminów. 
    Drugiego dnia przyszedł czas na  część  matematyczno- przyrodniczą , którą uczniowie rozpoczęli
o godzinie 9:00 testem z przedmiotów przyrodniczych. O godzinie 11:00 przystąpili do zestawu pytań
z matematyki. Arkusze testu zawierały zadania zamknięta jak i otwarte w jednych i drugich nie obyło
się bez logicznego myślenia oraz wiedzy zdobytej podczas lekcji.
    Na sam koniec pozostały języki obce w tym roku w naszej szkole uczniowie obok języka
angielskiego pojawił się również język rosyjski. Na poziomie podstawowym wszystkie zadania  miały
formę zamkniętą w przeciwieństwie do poziomu rozszerzonym który uczniowie rozpoczęli o 11:00,
oba z nich sprawdzały takie umiejętności jak rozumienie ze słuchu czy czytania teraz pozostał tylko
oczekiwać wyników które ukażą się 19 czerwca. Dominika Krzyżanowska

Na chwilę przed egzaminem

W numerze:
 
 - Egzaminy za nami! 
 - Jak korzystać z        
     ksiąg?
 - Dostaliśmy mandat
 - Pracowaliśmy "Na    
     własne konto"
 - Co wiemy o              
     Piłsudskim?
 - Szkolny "Mam talent"
 - Nasze sukcesy          
   sportowe i nie tylko

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Redaktor naczelny - Józef Nowakowski, Zastępca redaktora - Martyna Pawlak, Redaktor
tematyczny - Katarzyna Ulczycka, Sekretarz - Weronika Kwiatkowska.
Dziękujemy wszystkim za dostarczenie potrzebnych informacji.

ZE



www.pomorska.plGazeta Pomorska | Numer 3 05/2015 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLHau, Hau !! Czyli: ... co słychać w naszej budzie

Wizyta w Archiwum Diecezjalnym we Włocławku Wizyta w kościele parafialnym w Łowiczku

Po siedmu miesiącach usłyszeliśmy:
"Skończyliśmy!"

     W ostatnią sobotę kwietnia, po siedmiu miesiącach pracy, zakończyliśmy trudny badawczy projekt edukacyjny, któremu
nadaliśmy nazwę: „Pamięć o naszych przodkach zapisano w księgach parafialnych – My pomagamy ją odczytać”. Przez ten
czas mogliśmy jak prawdziwi archiwiści przeglądać akta urodzonych, zmarłych i zaślubionych i dla każdego roku sporządzać
skorowidz, czyli spis osób w tych dokumentach zapisanych. Akta często były niewyraźne, wyblakły atrament utrudniał
odczytanie tekstu, a dodatkowym utrudnieniem było to, że od 1867 roku dokumenty były pisane po rosyjsku. Tak się złożyło, że
jesteśmy ostatnim rocznikiem naszego gimnazjum, który uczy się języka rosyjskiego i tylko my mogliśmy się tego zadania
podjąć. Nasz zespół projektowy stanowiło 16 uczniów. Każdy z nas spędził w soboty w szkole 60-70 godzin nad księgami i
sporządzaniem skorowidzów (jak policzyliśmy łącznie przepracowaliśmy ich ponad tysiąc). Powstało siedem skorowidzów w
wersji papierowej i elektronicznej, w których znalazło się 4580 nazwisk mieszkańców łowiczkowskiej parafii. Przystępując do
pracy wiedzieliśmy, że nasz projekt nie tylko będzie miał typowo badawczy, ale przede wszystkim użytkowy charakter.
Użytkowy, ponieważ powinien ułatwić poszukiwania genealogiczne osobom poszukującym informacji o swych przodkach bez
wielogodzinnego przeglądania ksiąg.Dlatego z nieukrywaną dumą przekazaliśmy komplet skorowidzów obejmujących lata
1882-1939 nie tylko księdzu proboszczowi w Łowiczku, ale również księdzu dr Zbigniewowi Gmurczykowi z Archiwum
Diecezjalnego we Włocławku (gdzie znajdują się te same księgi) oraz dr Tomaszowi Dzikiemu – kierującemu Archiwum
Państwowym we Włocławku (gdzie przechowywane są ich drugie egzemplarze). Było nam ogromnie miło, gdy ksiądz Gmurczyk
oprowadził nas po archiwum, opowiadając jego dzieje oraz pokazując najcenniejsze archiwalia, w tym również te dotyczące
naszej gminy. Zabiegamy o to, aby nasze skorowidze w wersji komputerowej zostały zamieszczone na popularnych stronach
genealogicznych (czekamy na odpowiedź), a jeśli będzie możliwość umieszczenia ich na stronie UG – wówczas bez potrzeby
udania się na plebanię lub do wymienionych wyżej archiwów, będzie można poszukać przodka na klikniecie myszką. W wersji
elektronicznej skorowidze przekazalismy do Urzędu Gminy w Bądkowie, gdyz okazało się, ze wielu ludzi poszukuje informacji w
Urzędzie - a z braku ksiąg  nie można petentom pomóc.  Na koniec dobra wiadomość - za kilka dni nasze skorowidze zostaną
umieszczone na stronie gimnazjum - i stana się powszechnie dostępne. (N)
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Ola i Dominik powalczyli 
o mandat w Sejmie

  Bardzo długo i z wielką niecierpliwością oczekiwaliśmy 16
kwietnia 2015r. (do godz. 15.00) na wyniku projektu, którego
elementem był spacer badawczy w dniu 1 kwietnia 2015r. Po
opublikowaniu wyników na stronie www.sdim.ceo.org.pl okazało
się, że Aleksandra Salamońska i Dominik Taczkowski uzyskali
nominację do udziału w XXI Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży. W
dniach 31 maja do 1 czerwca będą reprezentowali w stolicy nie
tylko naszą szkolną społeczność i gminę, ale również
województwo – (w gronie 12 innych szkół, my byliśmy na trzecim
miejscu), najpierw na specjalnych warsztatach, a 1 czerwca
podczas obrad młodzieżowego Sejmu. A nie było to łatwe
zadanie, ponieważ w skali całego kraju o 460 miejsc, dokładnie
tyle ile jest posłów w Sejmie ubiegało się 1542 uczniów z 771
szkół – gimnazjów, liceów i techników. Gratulację dla naszych
gimnazjalistów i ich opiekuna – Janusza Graczyka, i ogromne
podziękowania dla wszystkich uczniów, nauczycieli oraz gości i
uczestników spaceru, bowiem bez ich pomocy marzenie Oli i
Dominika, by się nie spełniło. (Ola S.)

Debata

           Co wiedzą nasi gimnazjaliści 
                 o Józefie Piłsudskim?
     
    Do połowy kwietnia kółko historyczne
sprawdzało w ogólnopolskim projekcie " Dał
Polsce wolność, granice, moc i szacunek" - co
nasi gimnazjaliści wiedzą o Józefie Piłsudskim i
jego czasach. Projekt polegał na przygotowaniu
scenariusza zajęć poświęconych Jego zasługom
oraz przeprowadzenie zaplanowanych pomysłów.
Nasz nauczyciel historii zaproponował abyśmy
nie tylko sprawdzili, co nasi gimnazjaliści i
uczniowie klas szóstych o Piłsudskim wiedzą, ale
abyśmy przypomnieli o zasługach mieszkańców
Bądkowa, którzy u Jego boku walczyli.
Przeprowadziliśmy ankiety związane z tematem
konkursu. Ich wyniki okazały się mało
zadowalające - można je wytłumaczyć tym, że
dopiero pod koniec trzeciej klasy o tym wybitnym
Polaku dowiedzą się  na lekcjach historii. Jeszcze
gorzej wypadły wyniki ankiet dotyczących udziału
bądkowian w walkach w czasach I wojny. Tylko
część uczniów wiedziała kim byli Jadwiga  i
Przemysław Barthel de Weydenthal - a przecież
to jedni z bardziej zaslużonych dla naszych
dziejów badkowianie. To ważna informacja -
trzeba przypominać o tych czasach i postaciach,
aby ludzie i ich czyny nie odchodziły w
zapomnienie.

Pracowaliśmy "Na własne konto"
   
  Ostataniego kwietnia zakończylismy projekt z
zakresu przedsiębiorczości "Na własne konto". W
pierwszym numerze pisaliśmy o jego początkach
w ferie zimowe. Przez dwa miesiące
pracowaliśmy nad stworzeniem Spółdzielni
Uczniowskiej. Miała charakter wirtualny, ale
musieliśmy "działać" tak, jakby ona funkcjonowała
naprawdę. Stworzyliśmy Statut firmy, a potem
przeprowadziliśmy badanie rynku, stworzyliśmy
biznesplan, a na koniec jeszcze nakręciliśmy spot
reklamowy, aby firma zaistniała. Najtrudniejszym
zadaniem było wymyślenie, czym nasza firma
powinna się zajmować. Ostatecznie postawiliśmy
na sprzedaż zdrowej żywności, ponieważ od
września w szkolnych sklepikach nie będzie
wolno sprzedawać chipsów i słodyczy. A to
otwiera duże perspektywy na doskonały biznes -
zanim pojawi się konkurencja. nasze badanie
rynku dało nam odpowiedź, jakie produkty
spotkałyby się z popytem. Nasza symulacja
dziełalności potwierdziła, że taka firma miałaby
sznase całakiem nieźle zarabiać. Wszystkie
nasze "materiały" wypracowane w projekcie
zgłosiliśmy do Organizatora projektu, na
ogólnopolski konkurs - o tym, czy znajdziemy sie
w finałowej piątce szkół przekonamy sie za kilka
dni. Napiszemy!
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Pokaz kelnerski

MAM TALENT!
   24 kwietnia 2015r. w naszym gimnazjum został zorganizowany z inicjatywy
Samorządu Uczniowskiego szkolny konkurs "MAM TALENT". Do udziału w nim
zgłosiło się wielu uczniów, którzy zaprezentowali swoje umiejętności muzyczne,
recytatorskie, taneczne i gimnastyczne. Występy uczniów oceniało jury w
następującym składzie: pani wicedyrektor Beata Wyborska, pani Małgorzata
Kwiatkowska oraz pan Paweł Popławski. Na zakończenie konkursu członkowie jury
jednogłośnie stwierdzili, iż uczniowie, którzy zaprezentowali swoje umiejętności
wykazali się ogromnym talentem w różnych dziedzinach i postanowili nagrodzić
wszystkich uczestników specjalnie przygotowanymi medalami.
   Gratulujemy wszystkim osobom występującym i mamy nadzieję, że w przyszłym
roku nie zabraknie chętnych osób do udziału w szkolnym konkursie "MAM TALENT".

Nasi artyści

    Cztery nasze gimnazjalistki wzięły udział w
Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim
„Odkrywamy Talenty Przyszłości” w Warszawie.
Jedna z nich – Anita Pietrzak z kl. IIb znalazła
się w finale i zdobyła wyróżnienie za wiersz „Bez
powrotu”. Kolejną miłą wiadomość otrzymaliśmy
ze Słupska. Joasia Piotrowska znalazła się w
gronie laureatów XXXI Międzynarodowego
Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i
Młodzieży Gimnazjalnej im. Wandy Chotomskiej
za pracę „Z pamiętnika euroseniorki”.Uroczyste
wręczenie nagród, na które zaproszono
uczennicę, odbędzie się 25 maja w Polskiej
Filharmonii Sinfonia Baltica w Słupsku.
   Gratulujemy uczennicom i ich polonistce, pani
Halinie Dondalskiej, która przygotowywała
dziewczęta do konkursu.(JG)

   Bardzo dobrze spisały się nasze
siatkarki w turnieju w Witowie. 
W zawodach z udziałem pólfinalistek
wojewódzkich siatkarek PG w Witowie,
dziewcząt PG w Lubrańcu i PG 
w Sompolnie zajęły II miejsce. Natomiast
nasi piłkarze nożni wygrali rozegrany 
w Lubaniu na „Orliku” turniej
eliminacyjny Coca – Cola Cup 2015.
Zwyciężyli kolejno Gimnazjum Lubanie
2:1, Zespół Szkół nr. 11 Włocławek 3:0
oraz Publiczne Gimnazjum Zbrachlin 4:1.
Z kompletem 9 pkt. awansowali do
półfinału turnieju wojewódzkiego.
Gratulacje i sportowe brawa dla naszych
zespołów. (Z. E.)

Nasze siatkarki

Piłkarze

       Dla tegorocznych trzecioklasistów naszego
gimnazjum nadszedł czas podjęcia decyzji
związanej z wyborem dalszej drogi kształcenia.
Decyzji dotyczącej wyboru szkoły
ponadgimnazjalnej, sięgającej swoimi skutkami w
przyszłość. W związku z tym 29 kwietnia 2015r.
po raz ósmy zostały zorganizowane edukacyjne
targi szkół. Gościliśmy uczniów i nauczycieli z:
Zespołu Szkół Nr 2 im. mjr H. Dobrzańskiego
,,Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim, Zespołu
Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w
Aleksandrowie Kujawskim oraz Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego w Starym
Brześciu. Przedstawiciele szkół na początku
przedstawili swoje oferty na rok szkolny
2015/2016, prezentowali filmy promujące szkoły.
Odbył się również pokaz kelnerski. Młodzież
miała możliwość zadawania pytań na które z
chęcią udzielono odpowiedzi.

Targi

Natalia
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